

Lwowska
arkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.

Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa narok 12 zł.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepłowa od każdej
inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
nocy w Ekspedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 37.

Sroda 16. Lutego 1870.

Rok wydania 60.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. W sobotę wieczorem na ponfnem zgromadzeniu niektórych członków Izby deputowanych w ministerstwie spraw wewnętrznych rozbiegano kwestyę reformy wyborczej. Na zgromadzeniu tem obecni byli następujący deputowani: Kuranda, Schindler i Tinti z Niższej Austrii; Figuly, Gross (z Wels) z Wyższej Austrii; Gschnitzer z Salzburga; Kaiserfeld i Rechbauer ze Styrii; Leonardi z Tyrolu; Mertlitsch z Karyntyi; Gross (z Reichenberg) Klier i Steffens z Czech; Hopfen i Skene z Morawii; Demel ze Szląska; Hormuzaki z Bukowiny; Lepenna z Dalmacyi; Vidulich z Istrii; hr. Margheri z Krainy. Wszyscy uczestnicy tego zgromadzenia słowem honoru przyrzekli, że treść narad i zapatrywania pojedynczych członków wypowiedziane na tem zgromadzeniu zachowają w tajemnicy. Zgromadzenie to nie powzięło na tem pierwszym posiedzeniu jeszcze żadnej stanowczej uchwały. Mimo to „Tagblatt“ podał wiadomość, że na zgromadzeniu tem postanowiono odstąpić od projektu reformy wyborczej podczas bieżącej sesyi. Wiadomość tę nazywa „Neues Fremdenblatt“ najzupełniej zmyśloną.

— Izba deputowanych przyjęła ustawę o koalicyi, którą uważać należy za prawdziwą zdobycz postępu. Ustawa ta znosząca niektóre do tej sprawy odnoszące się ustępy kodeksu karnego przyznaje chlebobawcom i robotnikom prawo dowolnego układania się o warunki pracy i zapłaty za pomocą użycia wszelkich środków, które do tego celu prowadzą a ustawą nie są wzbronione. Dotychczas bowiem wzbraniała ustawa wszelkiej zmywy robotników dążącej do wymuszenia na chlebobawcach stosownego podwyższenia zapłaty, jakoteż i zmywy właścicieli fabryk, przedsiębiorców i przemysłowców, którzy w ten sposób chcieli podwyższyć lub w własnym interesie zniżyć cenę jakiegos towaru. Zmywy te uważane dotychczas za przestępstwa, za które kodeks karny wymierzał odpowiednią karę, nie są już ustawą wzbronione ale też przytem i nie są przedmiotem żadnego prawnego stosunku lecz raczej prywatną tylko

sprawą pomiędzy dwoma stronami. Jestto najkrótszy i najłatwiejszy sposób rozwiązania tej kwestyi, gdyż praca stała się w obec dzisiejszych stosunków tak samo towarem, jak dobra, kapitał i kredyt. Jeżeli tedy kupiec dowolnie nałoży może cenę na swój towar, jeżeli po zniesieniu ustaw o lichwie kapitaliście wolno pożyczać pieniądze na jakikolwiek procent, słusność wymagała, by i robotnikowi także wolno było spieniężyć swą pracę według własnego wyrachowania. Cena towaru zmienia się z miarą obfitości jego i popytu. Tak samo skapitalizowanie pracy ulegać może zmianom w obec zmieniających się stosunków. Dążenie do zmian korzystnych i sprawiedliwych nie powinno być wzbronionem, jeżeli do celu tego używa się środków nie pociągających za sobą w dalszem następstwie ani ograniczenia wolności innych, ani szkody dla społeczeństwa. Zmowa robotników jest właśnie takim środkiem, którego przestępstwem nazwać nie można. Nie ulega to najmniejszej wątpliwości, że podobna zmiana w ustawie z początku wywoła niejedną trudność, ale niedostatki ustąpią powoli tak, jak się to już w innych krajach stało. Obawa, by nowa ustawa nie wypadła na niekorzyść tych, których środkami przymusowemi lub terroryzmem do zmywy skłoniono, jest płonna. Wszakże wyraźnie powiedziano w pomienionej ustawie, że kto przymusem lub terroryzmem stara się przeprowadzić lub rozszerzyć zmywę, staje się winnym przestępstwa a w danym razie nawet i zbrodni. Ustawa więc ta nie ogranicza w niczem wolności pojedynczych obywateli, a odpowiada w zupełności słusności i wymaganiom dzisiejszych stosunków.

Londyn. Na posiedzeniu izby niższej parlamentu angielskiego z d. 9. b. m. uderzył Hadfield na ustawę, która niekrajowcom niepozwala nabywać w Anglii posiadłości ziemskich. Mowca przedstawiając ten fakt, że niekrajowcom wolno wprawdzie brać na długi czas w dzierżawę grunta, tylko takowych kupować niewolno, wykazał niestosowność tej ustawy i niezgodność jej z duchem czasu. Istotnie bowiem ustawa ta oparta na płonem przypuszcze-

niu, że każdy kto przybywa z obcych krajów jest wrogiem stosunków i państwa angielskiego jest już dzisiaj całkiem niestosowna. Rząd nosi się z planem ustawy, któraby pozwałała cudzoziemcom naturalizowanym w Anglii nabywać własność, lecz to nie wystarcza jeszcze zupełnie. Minister spraw wewnętrznych odpowiadając na mowę Hadfielda oświadczył, że rząd zajął się już tą sprawą i że wkrótce przedłoży izbie wyższej projekt odpowiedniej ustawy.

— Że O'Donovan Rossa wybrany w przychylnem fenianom hrabstwie Tipperary do izby niższej, nie zostanie wypuszczony z więzienia dla zajęcia krzesła w parlamencie, było już dawno ułożonem nim parlament wyrzekł to na posiedzeniu w d. 10. b. m. Prawie jednogłośnie cała izba przyjęła wniosek Gladstona, że Rossa jako uznany winnym zbrodni, skazany na dożywotnie więzienie i na mocy tego wyroku w więzieniu zostający, nie jest wybieralnym i nie może być członkiem parlamentu. Orzeczenie to będzie miało moc prawa dla wszystkich podobnych wypadków na przyszłość. Właśnie dla tego, pomimo widocznej zgodności całej izby, długo debatowano nad wnioskiem Gladstona. Opierał się on głównie na ogłoszeniu rozpisującym wybory gdzie powiedziano, że należy wybierać zdolniejszych i roztropniejszych magis idoneos et discretos jak niegdyś pisano. Określenie to zaiste nie dość jasne, tak dotychczas tłumaczono, że młodzież niedorośła, osoby nie spełna rozumu jakoteż idące dalej członkowie izby wyższej i panujący nie mogą być wybierani. Podobnież wybór skazanego zbrodniarza sprzeciwia się temu warunkowi. Minister przypomniał dalej podobny wypadek przy wyborze Smitha O'Briena, potwierdzający zasadę, że wyrok za zbrodnię pozbawia prawa zasiadania w parlamencie. Wprawdzie O'Brien był skazany na śmierć a Rossa tylko na dożywotnie więzienie, ale też O'Brien nie został straconym i Rossa tylko z powodu większej łagodności praw terazniejszych lżejszą poniósł karę. Przeciwno wnioskowi Gladstona przemawiali Irlandczyk Moore i Anglik Mathwes obadwa katolicy, bronili zaś wniosku prokurator jeneralny i inni pra-

Część historyczno - statystyczna.

Sprawozdanie Komitetu c. k. Towarzystwa Gospodarskiego galicyjskiego za rok 1869.

(Ciąg dalszy.)

Z udzielonej subwencyi drugiej 3500 złr. przeznaczyło ministerstwo: a) 1000 złr. dla Towarzystwa ogrodniczo-sadowniczego we Lwowie, b) 200 złr. dla takiegoż Zakładu w Stanisławowie. c) 1000 złr. na szkółki owocowe. d) 300 złr. na premia. e) 1000 złr. na stypendya dla chmielarzy.

Załatwiono tę sprawę w sposób następujący:

Kwotę 1000 złr. doręczono Towarzystwu ogrodniczo-sadowniczemu i już przedłożony został z tamtych rachunek z użycia tej subwencyi, dla przesłania go ministerstwu.

Kwotę drugą 200 złr. przesłano na ręce Oddziału stanisławowskiego.

Ad c) i d) odniesiono się do wszystkich Oddziałów po odnośne propozycje. — Dotąd wszakże nieliczne napłynęły odpowiedzi, co komitet li tylko tym trudnościom przypisać musi, o jakie utyka w kraju naszym założenie gminnych szkółek drzew owocowych — jak to wspomniano powyżej.

W sprawie chmielarzy wreszcie — odniósł się komitet po bliższe wyjaśnienia do Towarzystw rolniczych, w Zateczu i Mníchowie, informując się tamże, kiedy roboty się rozpoczynają, jak długo trwają i jak wielki jest koszt utrzymania? — wszystko to bowiem wpływa na wysokość, a zatem i na ilość stypendyów,

Odpowiedzi odnośne już nadeszły — i Komitet zaraz po odbyciu Rady ogólnej będzie mógł przystąpić do ostatecznego załatwienia, a to wysyłając stypendystów na naukę chmielu do Czech i Bawaryi — z kąd po odbytej praktyce wróciwszy, z pożytkiem w kraju użyci być mogą.

IV. Na statystykę zbiorów otrzymał komitet 3450 złr. w. a.

Nie wdając się w szczegółowy opis ani przebiegu czynności, ani metody przez komitet przyjętej — gdyż sprawozdania z posiedzeń komitetu w dziennikach ogłaszane, podały już obraz tychże swego czasu — napomniemy tylko w ogóle, iż komitet zamianował do prac statystycznych komisję stałą, w skład której wchodzi: pp. Piotr Gross, Mieczysław Szczepański, Otton Hausner, Adolf Rudyński i Kazimierz Chłędowski, a ze strony komitetu jako referent p. Mieczysław Marassé.

Oddziały zaważwały komitet do podziału obrębu swego na strefy naturalne, i na przedstawienie tychże zamianował delegatów strefowych; za pośrednictwem których, mimo trudności, na jakie z wielu stron napotkał, zebrał i przedłożył komitet w terminie wyznaczonym daty żądane, przynajmniej co do ziemiopłodów głównych; czem dopełnił nietylko wezwania ministerstwa, ale i wyraźnego w tej mierze polecenia ogólnego zgromadzenia, przekazującego mu, aby przy pierwszej sposobności starał się do skutku doprowadzić statystykę w kraju.

Komisya statystyczna nie uważa swej czynności za skończoną; z jednej strony pracuje nad uzupełnieniem dat zebranych, z drugiej nad wypracowaniem podziału kraju na strefy naturalne, a pp. delegatom stre-

fowym wypłacił komitet już w większej części przypadającą na nich kwotę, z repartycji sumy subwencyjnej, tytułem zwrotu kosztów na wydatki kancelaryjne.

Z uznaniem podnosi komitet, iż niektórzy delegaci kwot tych nie przyjęli, przeznaczając je na cele szkoły dublańskiej lub inne.

V. Na cele naukowe rolniczo - leśne przeznaczyło ministerstwo 20.000 złr. w. a., a mianowicie:

a) Na pokrycie deficytu szkoły dublańskiej w roku 1868/9 4000 złr. b) Na budynki mieszkalne dla profesorów 12.000 złr. c) Na stypendya dla leśniczych i podróże 3500 złr. d) Na cele wreszcie, których oznaczenie sobie ministerstwo na później zastrzegło, — kwotę 500 złr. Razem 20.000 złr.

Pozycje a) i b) uzyskane zostały na wniesione przez komitet podania do ministerstwa, w dopełnieniu odnośnych uchwał 37go ogólnego zgromadzenia — a przeto tam o nich mówić będziemy; tu tylko nadmieniamy, iż podniesiona na ten dział subwencyjna kwota 10.000 złr. obejmuje deficyt szkoły dublańskiej 1868/9, tudzież połowę przynajmniej na budynki sumy, t. j. 4000 + 6000 = 10.000 złr. w. a. Reszta ma wpłynąć w roku bieżącym.

Względem pozycji c) zażądało ministerstwo przedłożenia szczegółowego planu; co też dopełnionem zostało, żądając 2300 złr. na 3 — 4 stypendyów naukowych dla młodzieży, chcące pobierać naukę leśnictwa na wyższych zakładach za granicą; 1200 złr., zaś na podróże dla praktycznych gospodarzy leśnych. Nad pozycyją ostatnią jako nieokreśloną bliżej, przechodzimy bez uwag.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

wnicy. W końcu przyjęto wniosek 301 głosami przeciw 8. Drugi wniosek względem rozpisania wyboru członka z Tipperary przeszedł bez oporu.

Paryż. Na posiedzeniu ciała prawodawczego z d. 11. b. m. deputowany Keratry poruszył znowu sprawę aktów wziętych z archiwum. Minister sztuk pięknych odpowiedział, że akta te oddano marszałkowi Vaillant. Keratry nie zadowolili się tą odpowiedzią i wystąpił z wycieczkami przeciw osobie cesarza, za co go do porządku przywołano.

— Paryż jest już zupełnie spokojny. Zdarzają się wszakże jeszcze smutne wypadki wywołane pewnym roznamienieniem, które wyniknąć musiało z ostatnich niepokojów. I tak chciano d. 11. b. m. aresztować jednego robotnika, którego podejrzewano o bliższe stosunki z Flourensem. Gdy ajenci przyszedli do niego i uwiadomili go o otrzymanem poleceniu, robotnik ów wyjął pistolet i zastrzelił jednego z ajentów. Dwóch redaktorów dziennika „Reveil“, Courmeta i Razona aresztowano w nocy tego samego dnia. Sekretarz redakcyi tegoż dziennika Fabre przebrany za księdza zdołał uciec. W sferach urzędowych mówią o pismach, które niektórych aresztowanych mają mocno kompromitować. Sprawa ta wyświeconą zostanie niebawem przed sądem przysięgłych.

D. 10. b. m. wieczorem w całym Paryżu była zupełna cisza. Zimno dochodziło do 5° i ulice były całkiem puste. Według „Journal des Debats“ w trzech poprzednich wieczorach aresztowano 350 do 400 osób; w d. 9. b. m. 100 do 120. Sędzia śledczy Bernier, który sam ten proces prowadzi, przesłuchuje bardzo szybko aresztowanych i według rezultatu tego przesłuchania odsyła ich do więzienia Santé, do Mazas lub wypuszcza na wolność. Do tej chwili odesłano do więzienia Santé 60 osób obwinionych o zamach przeciwko bezpieczeństwu państwa, a 51 do Mazas obwinionych o udział w tym zamachu. Pomiędzy tymi ostatnimi jest trzynastu współpracowników Marsylianki i p. Gromier współpracownik pisma „Reforme“. Uwięziono także cztery kobiety, które obwinione są o udział w zamachu na bezpieczeństwo państwa; umieszczono je w więzieniu Saint-Lazare.

Rzym. „Köln. Ztg.“ pisze: Ogłoszony 1. b. m. nowy urzędowy katalog biskupów bawiących obecnie w Rzymie wykazuje następujące daty statystyczne. Na soborze zasiada 49 kardynałów, 10 patryarchów, 4 prymasów, 103 dyecezyalnych arcybiskupów, 22 arcybiskupów, 424 dyecezyalnych biskupów, 98 biskupów, 6 opatów bez dyecezyi, 18 opatów z mitrą, 27 generałów zakonów i jeneralnych wikaryuszów i 1 (rosyjski) prałat. Między tymi ojcami soboru znajduje się 21 biskupów obrządku armeńskiego, 1 bułgarskiego, 10 cheldejskiego, 3 greckiego, 1 koftyjskiego, 704 łacińskiego, 4 maronickiego, 10 melchickiego, 2 rumuńskiego, 1 ruskiego a 7 syryjskiego obrządku. Liczba wszystkich obecnych ojców soboru wynosi 764. Podług narodowości znajduje się na soborze 48 biskupów z Austrii i Węgier, 6 z Belgii, 84 z Francji, 19 z Niemiec, 35 z Wielkiej Brytanii, 5 z Grecji, 276 z Włoch, 4 z Holandii, 2 z Portugalii, 12 z Rosji, 41 z Hiszpanii, 8 z Szwajcaryi, 12 z Turcji europejskiej, 83 z Azji, (z tego 49 z Małej Azji), 14 z Afryki, 113 z Ameryki (48 z Zjednoczonych Stanów, 16 z angielskich posiadłości w Ameryce, 10 z Meksyku), 13 Oceanii. Od otwarcia soboru aż dotąd zmarło siedmiu biskupów: 80letni biskup z Tarbes, kardynałowie Reisch i Peritini, biskupi z Przemyśla, Poggia, Panama i Vera-Cruz.

Wzrost i rozwój.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się jutro o godzinie 6. wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wnioski naglące sekcji II. względem zabezpieczenia dostawy robót drukarskich i introigatorskich; sprawozd. radny p. Winiarz. 2) Wnioski sekcji I. względem asygnowania z kasy miejskiej dopłaty na pokrycie potrzeb kościoła gr. kat. ś. Piotra i Pawła; sprawozd. radny p. Mięczyński. 3) Zamknięcie rachunków funduszu niestających dochodów miejskich za rok 1869; sprawozd. radny p. Dr. Madejski. 4) Projekt zmian w sposobie wykonywania miejskiego prawa propinacei we Lwowie; sprawozd. radny p. Dr. Madejski. 5) Budżet funduszu gminy na rok 1870. (Ciąg dalszy.) Sprawozd. radny p. Jasiński.

(Zaspy śnieżne) na kolei brodzkiej między Kniżem a Złoczowem są uprzątnięte i od wczoraj w południe ruch pociągów odbywa się na tej przestrzeni według planu jazdy.

— Do Rady powiatowej przemyskiej d. 10. b. m. wybrano na członka z większych posiadłości p. Władysława Mniszka, właściciela Ostrowa.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów. 15. lutego. W tut. izbie handl. i przem. płacone: Pszenica 170 ₰ 8 zlr. — c. do 8 zlr. 10 c., żyto 160 ₰ 4 zlr. 25 c. do 4 zlr. 30 c., jęczmień 140 ₰ 4 zlr. 70 c. do 4 zlr. 75 c., owies 100 ₰ 3 zlr. — c. do 3 zlr. 10 c., kukurudzka 170 ₰ 4 zlr. 20 c. do 4 zlr. 30 c., bieżka 140 ₰ 3 zlr. 90 c. do 4 zlr. — c., konieczyna 180 ₰ 50 zlr. — c. do 52 zlr., rzepak 150 ₰ 13 zlr. — c. do 13 zlr. 50 c., lanianka 150 ₰ 10 zlr. — c. do 10 zlr. 50 c., groch 180 ₰ 4 zlr. 80 c. do 5 zlr. — c.; łój 100 ₰ 32 zlr. 50 c. do 33 zlr. — c., potaż drzewny 100 ₰ 13 zlr. 50 c. do 14 zlr. 50 c., chmiel 100 ₰ 50 do 55 zlr.; spirytus wiadro 12 zlr. — c. do 12 zlr. 25 c.

(Rozporządzenie ministra handlu względem nieostrożności przy transportowaniu bydła.) Z powodu iż od pewnego czasu mnożą się nieszczęśliwe wypadki przy przewozie bydła z Czerniowic do Wiednia „Oester. Corr.“ zamieszcza następujące urzędowe ogłoszenie:

Już pod d. 9. b. m. J. E. minister handlu Plenar wydał do dyrekcji kolei północnej cesarza Ferdynanda następujące polecenie:

Wzywając c. k. inspekcję jeneralną kolei austriackich do ścisłego zbadania wypadków na wstępie rozporządzenia powołanych i do zarządzenia odpowiednich kroków przeciwko winnym, pospieszam wyrazić moje żywe ubolewanie, że zdarzają się takie wypadki właśnie teraz, gdy zaopatrzenie Wiednia w żywność jest tak ważną kwestyą i gdy środki do usunięcia postrzeganych braków stały się przedmiotem rozpraw publicznych. Nie może to być cierpieniem, aby wypadki takie, przeciwnie nie tylko względem humanitarnym ale i sanitarnym wydarzały się dłużej, wzywam zatem dyrekcję, aby organa podrzędne zobowiązała najmniej do szybkiego przywozu bydła przeznaczonego na targowicę wiedeńską i aby wszelkimi siłami zapobiegała wykroczeniom przeciwko regulaminowi jazdy.

Dokumenty i dyplomy.

Goret, Grabówki, Hłosów, Marcinkowice, Markłówka, Mierziączka, Turówka, Wieliczka.

1386, 1393, 1395, 1403, 1413, 1421. 1569, 1597, 1750.

Wypis z metryk koronnych aktu komisyjnego, obejmującego oddanie wójtowi wielickiemu Janowi Szczerbiczowi niektórych gruntów i dochodów w używanie, tudzież dochodzenie względem dziedzictwa Goret.

(Ciąg dalszy.)

34 *Przed Ich M(ości)ami Panami | Kommissarzami wyżej miano-*
35 *wanymi postawiowszy się obli|cznie Urodzony Paweł Szczerbicz Sekre-*
36 *tarz K(róla) J(ego) M(ości), imieniem y ia|ko opiekun przyrodzony*
37 *Urodzonego Jana Szczerbicza Woyta Wie|lickiego syna swego, po-*
38 *kazał Dekret K(róla) J(ego) M(ości) czasu przeszle|go, to jest Feria*
39 *Quarta ante Festum Ascensionis Domini pro|xima, Anno presentis, Millesimo*
40 *Quingentesimo, Nonagesi|mo, Septimo, 1) w Warszawie między*
41 *przerzeczonym Synem Je|go, a Sławetnemi Burmistrzem, Raycami, y*
42 *wszystkim | Pospolstwem Miasta Wielickiego uczyniony, którym*
43 *Krol | J(ego) M(ości) Ich M(ości)om rozkazywać raczy, aby naprzod*
44 *cztery Łany | gruntu przerzeczonemu Janowi Szczerbiczowi wymie-*
45 *46 rzyli. | Potym aby Inkwizycyja o groncie Goret rzezonym na fun-*
60 **Stanislaus Czykowski** Sue|camerarius Terræ Cracovien(sis),
61 Stanislaus Kuczowski | Zupparius Regni, Martinis Dobrzyszowski, Burgra-
62 **bis** | Castri Cracovien(sis) Zupparius Heusien(sis), et Joannes Wa|czowski
64 Zupparum **Wielicien(sium)** Superintendens, Co(m)missa|ry a Sacra Regia
65 M(ajes)t(a)te ad negotium infrascriptum da|ti et deputati. Vobis Famatis,
66 ProConsuli, Consulibus, Sea|binis, toti(ue) Co(m)munit(a)ti Civitatis **Wie-**
67 **licien(sis)** innotescimus, | exhibit(um) Nobis esse Decretum S(ac)ræ R(e-
68 gi)æ M(ajes)t(at)is non ita pridem | inter Nobilem Joannem Szczerbicz Adv-
69 tum **Wielicien(sem)** | et Vos lat(um), quo Sacra R(egia) M(ajes)tas No-
70 bis mandare dignata | est, ut Eidem Joanni Szczerbicz quatuor mansos ma-
71 **gnos** | terræ emensuraremus, atq(ue) inquisitionem de situ et quan|titate hæ-
73 reditat(is) **Goret** perficeremus. Cui Decreto Nos ut|par est, obsequentes
74 vigore Regio, et Nostra qua in hac par|te fungimur autoritate Vobis manda-
75 mus, ut coram No|bis in Civit(a)te **Wielicien(sis)**, vel in agris, ad Adv-
76 catiam **Wie|licien(sem)** spectan(tibus) peremptoriè compareat(is), idq(ue)
77 in duabus se|ptimanis à pr(æ)sentis Cit(a)ti(onis) positione. Ad instantiam
78 **p(ræ)|fati** Joannis Szczerbicz ad satisfaciend(um) Decreto præfato || v(ideli-
80 c(et) ad viden(dum) et attenden(dum) per Nos eosdem quatuor man|sos Ac-
81 tori emensurari, et inquisitio(ne)m fundi, et hæreditat(is) | **Goret** facien(dum)
82 nec non ad traden(dum) in possessionem pacificam | Actori eosdem quatuor mansos,

dusu **Woytostwa Wielickiego** opisanyim uczynili, ktemu aby | pewna 47
Ulicę Advocatia minor²⁾ rzezoną in possessionem³⁾ A|ktorowi podali, 48
na ostatek aby szosty grosz czynszu z gruntu | mieyskiego, albo do- 49
mów w Mieście leżących porachowa|wszy Aktorowi, za odłożeniem z nie- 50
go summy podali. Za|czym Aktor przerzeczony prosił, aby Ich M(ości) 51
PP. Kommissarze Jurisdycyja swoje kommissarską fundowali, y onę | 52 53
obwołać rozkazali. Ich M(ości) tedy Panowie Kommissarze czyni(ac) 54
dosyć woli y Dekretowi J(ego) K(rólewskiej) M(ości) **Jurisdycyja**
swoję | kommissarską fundowali, y onę Szlachetnemu Christopho|wi Czy- 55 56
żowskiemu Generałowi obwołać rozkazali, który ia | tamże znacznym 57
głosem obwołał y publikował. Potym A|ktor przerzeczony pokazał In- 58
notescencyą Ich M(ości) **PP. Kommissarzow** tenoris infrasequentis. 4) 59

Stanisław Cikowski Podkomorzy ziemi krakowskiej, Stanisław
Kuczowski Żupnik koronny, Marcin Dobrzyszowski Burgrabia zamku kra-
kowskiego Żupnik olkuski, i Jan Waczowski żup **wielickich** Dozorca.
Komissarze do czynności niżej wyrażonej wysłani i wystani od Jego Kró-
lewskiej Mości, uwiadamiamy Was Sławetnych Burmistrza, Radców, Ławni-
ków i wszystko Pospolstwo Miasta **Wieliczki**, iż nam przedłożony zo-
stał wyrok Jego Królewskiej Mości niedawnoco w sprawie między Sza-
chetnym Janem Szczerbiczem **wielickim** i Wami wydany, którym Jego
Królewska Mość zlecił nam raczył, abyśmy temuż Janowi Szczerbiczowi
cztery wielkie Łany ziemi odmierzyli i dochodzenie tak o położeniu jako też
o wielkości dziedzictwa **Goretu** uskuteczнили. Powołni, jako się godzi, te-
mu wyrokowi, wzywamy Was z mocy królewskiej i władzy nam w tej spra-
wie przysługującej, abyście przed nami w Mieście **Wielicze** albo na
polach ornych do Wójtostwa **wielickiego** należących niezawodnie stawili
się za dwa tygodnie od położenia niniejszego pozwu, na żądanie wspomnio-
nego Jana Szczerbicza w celu wykonania wyroku przerzeczonego, mianowi-
cie abyście patrzyli i baczyli na przedsiębrane przez nas odmierzanie czte-
rech łanów dla Powoda, dochodzenie względem gruntu i dziedzictwa **Goretu**,
tudzież oddawanie Powodowi w spokojne posiadanie owych czterech łanów.

¹⁾ We środę przed świętem Wniebowstąpienia Pańskiego najbliższą roku terażniejszego Tysiącnego Pięćsetnego Dziewięćdziesiątego Siódmego. — ²⁾ Wójtostwem mniejszem. — ³⁾ W po-
siadanie. — ⁴⁾ Osnowy niżej następującej.

(298) Ogłoszenie konkursu (2)

na dwa stypendya fundacyi s. p. ks. Bieleckiego dla młodzieży ruskiej z Gródka.

Nr. 1616. W celu nadania dwóch stypendyów fundacyi s. p. ks. Michała Bieleckiego, z których każde wynosi roczną kwotę 52 złr. 50 kr. w. a., i które są przeznaczone dla uczącej się młodzieży z Gródka pochodzącej, rozpisuje się konkurs z terminem najdalej do 15. marca b. r.

Rzeczony stypendya będą z czasem według możliwości podwyższone.

Ubiegać się o nadanie tych stypendyów mogą jedynie uczniowie niższych czterech klas gimnazjalnych, tudzież szkół preparandów, lub też słuchacze techniki.

Ubiegający się winni wykazać w swoich podaniach, że pochodzą z miasta Gródka, w powiecie tejże nazwy, że są obrządku gr. kat., że nie mają środków utrzymania i uczęszczają do pomienionych powyżej szkół z dobrym postępem.

Podania konkursowe mają być wniesione w przeciągu terminu konkursowego do c. k. Namiestnictwa za pośrednictwem dotyczącej Dyrekcji szkolnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 29. stycznia 1870.

Оголошення конкурсів

на дві стипендії фундації к. п. О. Білянського для молодіжки рускої з Городка.

Ч. 1616. В цілях надання двох стипендій фундації к. п. О. Білянського, з яких кожна wynosiє річну суму 52 зол. 50 кр. в. а., і котрі є призначені для учасної са молодіжки з Городка походжаної, розписує са конкурс з терміном найдалше до 15-го Марта с. р.

Речені стипендії будуть з часом по можности підвищені.

Убігати са о наданке тих стипендій можуть ино ученики нижшох чотирох класех гимназіальних, якъ и школъ препарандох навже сахачи техники.

Убігаючи са повинни выказати въ своихъ поданяхъ, що походять зъ міста Городка, въ повітк тойже назви, що єть округа гр. катол., що не мають средствъ утриманя и учашеня до реченыхъ повишше школъ зъ добрымъ поступкомъ.

Поданя конкурсевыи мають быти внесени въ теченіи терміну конкурсowego до ц. к. Намістництва за посередствомъ дотычної дирекції школярнои.

Изъ ц. к. Намістництва.

Львѣвъ, 29. Січня 1870.

(388) Obwieszczenie. (1)

Nr. 1487. Z dniem 24. lutego 1870 wejdzie w życie w Napolokoutz c. k. urząd pocztowy dla służby listowej i wartościowej; i będzie połączony z tamtejszym dworcem kolei do każdego pociągu pocztowego cztery razy dziennie pocztą pieszą w następującym porządku:

Z Napolokoutz:
codzien o godz. 4. min. 55 } rano.
" o " 6. " 25 }
" o " 7. " 55 }
" o " 9. " 20 } w wieczór.

Do dworca kolei:
codzien o godz. 5. min. 15 } rano.
" o " 6. " 45 }
" o " 8. " 15 } w wieczór.
" o " 9. " 40 }

Z dworca kolei:
codzien o godz. 5. min. 30 } rano.
" o " 7. " — }
" o " 8. " 30 } w wieczór.
" o " 9. " 55 }

Do Napolokoutz:
codzien o godz. 6. min. 50 } rano.
" o " 7. " 20 }
" o " 8. " 50 } w wieczór.
" o " 10. " 15 }

Expedycya I. łączy się z pociągiem nocnym Lwów-Itzkany.

Expedycya II. łączy się z pociągiem nocnym Itzkany-Lwów.

Expedycya III. łączy się z pociągiem rannym Lwów-Itzkany.

Expedycya IV. łączy się z pociągiem popołudniowym Itzkany-Lwów.

Obreğ doręczań:

Napolokoutz, Oroszenij, Piedekoutz, Zopenö i Revakoutz w powiecie Kotzmańskim, Zawale w powiecie Śniatynskim.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.

Lwów, dnia 8. lutego 1870.

Аннунциация.

Nr. 1487. Am 24. Februar 1870 wird im Orte Napolokoutz ein Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst eröffnet, und mit dem gleichnamigen Bahn-

hofe mittels 4 Mal täglichem Fußbothenposten zum Anschlusse an die denselben passierenden Postzügen mit nachstehender Coursordnung verbunden.

Von Napolokoutz:
täglich um 4 Uhr 55 Min. } Früh.
" " 6 " 25 " }
" " 7 " 55 " } Abends.
" " 9 " 20 " }

An Bahnhöfen:
täglich um 5 Uhr 15 Min. } Früh.
" " 6 " 45 " }
" " 8 " 15 " } Abends.
" " 9 " 40 " }

Vom Bahnhöfen:
täglich um 5 Uhr 30 Min. } Früh.
" " 7 " — " }
" " 8 " 30 " } Abends.
" " 9 " 55 " }

In Napolokoutz:
täglich um 5 Uhr 50 Min. } Früh.
" " 7 " 20 " }
" " 8 " 50 " } Abends.
" " 10 " 15 " }

Exped. I. Anschluß an den Nachtzug Lemberg-Itzkany.

Exped. II. Anschluß an den Nachtzug Itzkany-Lemberg.

Exped. III. Anschluß an den Frühzug Lemberg-Itzkany.

Exped. IV. Anschluß an den Nachmittagszug Itzkany-Lemberg.

Bestellungsbezug:

Napolokoutz, Oroszenij, Piedekoutz mit Zopenö und Revakoutz im Kotmanner und Zawale im Śniatynyer polit. Bezirke.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, 8. Februar 1870.

(399) Ogłoszenie konkursu. (1)

Nr. 9806. W wykonaniu uchwały rady miasta Lwowa z dnia 12. i 20. stycznia, tudzież 3. lutego 1870 ogłasza się niniejszem konkurs na plan gmachu nowego, z przeznaczeniem na hotel, w miejscu realności miejskiej pod Nr. 133, 134 i 135, („hotel angielski“ i „Majerówka“) stanąć mającego, wyznaczając za zupełnie odpowiadający i z pomiędzy współubiegających się za najlepszy uznany plan nagrodę w kwocie 2000 złr. w. a., zaś za następny również odpowiedni plan nagrodę w kwocie 500 złr. w. a.

Program stanąć mającego gmachu, według warunków uchwalonych przez radę miejską ułożony, wraz z planem sytuacyjnym gruntu pod tenże gmach przeznaczonemu w urzędzie budowniczym za zgłoszeniem się bądź ustnem bądź pisemnem otrzymać można.

Każdy do ubiegania się o nagrodę przeznaczony plan powinien być zaznaczony właściwą dewizą projektującą, a w dołączonej do tegoż planu kopercie zabezpieczonej, opatrzonej z wierzchu tą samą dewizą, należy umieścić karteczkę, na której imię i nazwisko, tudzież miejsce zamieszkania projektującego dokładnie ma być wyrażone.

Nagrodzone plany stają się własnością gminy, zaś plany nieuwzględnione zwrócone zostaną bez otwarcia koperty za złożeniem karty zwrotnej.

Czas do złożenia rzeczzonego planu w Prezydium Magistratu oznacza się po koniec grudnia 1870 roku.

Od Magistratu król. stoł. miasta.

Lwów, dnia 10. lutego 1870 r.

(392) E d y k t. (1)

Nr. 657. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadania Wojciecha i Helenę małżonków Michniewiczów, jako też i domniemanych ich spadkobierców, że Abraham Orange przeciw nim o wyextabulowanie sumy 2000 złr. w. w., a względnie reszty 149 złr. w. w. z p. n. ze stanu biernego realności pod Nr. 2. w Tarnowie pozew wniosł, w skutek którego do rozprawy ustnej termin na dzień 4go marca 1870 o godzinie 10tej zrana wyznaczono.

Ponieważ życie i miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowił sąd dla nich kuratora w osobie p. Dr. Kaczowskiego, dodając mu substytuta w osobie Dr. Grabczyńskiego, z którym spór ten według przepisów postępowania sądowego przeprowadzony będzie.

Winni zatem zapozwani zgłosić się do ustanowionego im zastępcy, i udzielić mu potrzebnych do obrony środków, lub wskazać sądowi innemu obrońcę, którego sobie obrali, w ogóle użyć wszelkich prawem przepisanych środków obrony, gdyż z zaniebana takowych wynikające skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 27. stycznia 1870.

(391) K o n k u r s. (1)

Nr. 147-Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Gorlicach jest posada kancelisty z roczną płacą 600 złr., ewentualnie 500 złr. a. w. do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę winni swoje należycie zaopatrzone prosby w drodze przepisanej naj-

dalej w 4 tygodniach od trzeciego ogłoszenia tego konkursu rachując do Prezydium c. k. sądu obwodowego Nowo-Sadeckiego wniesić.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 11. lutego 1870.

(390) E d y k t. (1)

Nr. 97. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu p. Jana Wolańskiego, iż Chaim Moisés jako opiekun małoletnich dzieci zmarłego Herscha Hirscha przeciw niemu i p. Olimpii Wolańskiej pod dniem 16. sierpnia 1869 l. 11858 prośbę o nakaz zapłaty względem sumy wekslowej 1120 złr. w. a. do sądu tutejszego podał, w skutek czego też na podstawie wekslu z daty Stanisławów dnia 1. marca 1868 nakaz zapłaty pod dniem 15. sierpnia 1869 l. 11858 przeciw pozwanym jako akceptantom wekslowym wydany został.

Gdy miejsce pobytu p. Jana Wolańskiego sądowi nie jest wiadome, zatem ustanawia się dla obrony jego praw kuratora w osobie p. adwokata Dr. Szydłowskiego z substytucya p. adwokata Dr. Wurzla, doręcza się powyższy nakaz zapłaty p. kuratorowi, zaś poleca się p. Janowi Wolańskiemu, aby postanowionemu kuratorowi dowody do obrony udzielił, lub też innego obrońcę zamianował, i takowego sądowi wymienił.

Stanisławów, 19. stycznia 1870.

(386) А н н у н ц и я. (1)

Nr. 4953. Zur Wiederbesetzung der Tabakgroßtrafik in Zborów, (Bezirkshauptmannschaft Zloczów und Finanzbezirk Brody), wird die Concurrenz-Behandlung mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 75 fl. öst. W., dann des Großjährigkeits-Sitzen- und Vermögens-Zeugnisses bis längstens 7ten März 1870 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1869:

in Tabak 15754 fl.
und in Cempelmarken 1522 „
österr. Währ.

Die näheren Licitations-Bedingnisse, und der Ertragniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 3. Februar 1870.

Obwieszczenie.

L. 4953. Względem obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Zborowie (w Zloczowskim powiecie i w obwodzie skarbowym Brodzkim) rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 75 zł. jako wadyum, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych, mają być podane włącznie do 7. marca 1870, godziny drugiej po południu do c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Brodach.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1869, mianowicie:

w tytoniach 15754 zł.
a w markach stemplowych 1522 „
wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne, jakoteż wykaz dochodu przejrane być mogą w c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Brodach

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 3. lutego 1870.

(393) E d y k t. (1)

L. 428. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadania Józefa Chodylskiego i Paulinę Zadurawiczową, iż Marya z Zabierzewskich Nowosielecka i Boleśław hrabia Borkowski przeciw nim i Jakóbowi Schwarz o orzeczenie, iż egzekucyjne prawo zastawu dla sumy 3650 złr. m. k. czyli 3832 zł. 50 kr. w. a. z przynależnościami w stanie biernym sumy 2162 zł. 56 kr. m. k. z przyn., na rzecz Józefa Zabierzewskiego na prawach i sumach Konstancy i Elżbiety Michałowskich na dobrach Komarnice ciężące wyextabulowane być ma, pozew wniosł, w skutek którego termin na dzień 18. marca 1870 o godzinie 10. zrana w sądzie tutejszym wyznaczono.

Ponieważ życie i miejsce pobytu pozwanych Józefa Chodylskiego i Pauliny Zadurawiczowej nie jest wiadome, przeto na koszt i niebezpieczeństwo ich ustanowił sąd kuratora, w osobie p. Dra. Kapiszewskiego, dodając mu substytuta w osobie p. Dra. Rosenberga, z którym spór ten przeprowadzony będzie.

Winni zatem zapozwani zgłosić się do ustanowionego im zastępcy i udzielić mu potrzebnych do obrony środków, lub wskazać sądowi innemu obrońcę, którego sobie obrali i w ogóle użyć wszelkich prawem przepisanych środków obrony, gdyż z zaniebana takowych wynikające skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 27. stycznia 1870.

(361) Konkurs. (3)

L. 148-Pr. Przy c. k. krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie są posady stałych conceptistów z roczną płacą 900 zł. ewentualnie posady stałych i prowizorycznych conceptistów z roczną płacą 800 zł., przy c. k. powiatowych dyrekcjach skarbowych w Galicji posady conceptowych adjunktów z płacą roczną 700 i 600 zł., a przy tychże dyrekcjach powiatowych tak jak i przy krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie posady conceptowych praktykantów z rocznym adjutem 400 i 300 zł. do obsadzenia.

Ubiegający się o takową posadę mają wykazać w swych podaniach uzdolnienie i dokładną znajomość języków krajowych i takowe w terminie dwóch tygodni wnieść do c. k. krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie.

Lwów, dnia 8. lutego 1870.

(363) Edykt. (3)

L. 2091. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Izaaka Beck, że przeciw niemu na dniu 1. lutego 1870 Klipper Wolf o zapłaceniu sumy wekslowej 72 zł. w. a. z większej sumy 100 zł. wniósł pozew, w załatwieniu którego c. k. sąd krajowy pod dniem 3. lutego 1870 wydał nakaz zapłaty zaskarżonej sumy

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Wyrobka kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 3. lutego 1870.

(362) Obwieszczenie. (3)

L. 1405. Na mocy rozporządzenia wysokiego ministerstwa handlu z dnia 16. stycznia b. r. liczby 1234-130 podaje się do powszechnej wiadomości, iż wyszedł z druku Leksykon topograficzny c. k. pogranicza wojskowego i może być nabytym za cenę 50 cent.

Ilość potrzebnych egzemplarzy przy złożeniu wyżej wymienionej kwoty można pobierać od podpisanej Dyrekcji poczt.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 6. lutego 1870.

Kundmachung.

Nr. 1405. Zu Folge Erlasses des hohen k. k. Handelsministeriums vom 16. Jänner l. J. Nr. 1234-130 wird hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß der topographische Postlexicon der k. k. Militärgrenze erschienen, und daß ein Exemplar desselben zum Verkaufe mit 50 Kr. festgesetzt ist.

Die nothwendigen Exemplare können unter Anschluß des erwähnten Betrages bei der gefertigten k. k. Post-Direction bezogen werden.

Bon der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 6. Februar 1870.

(364) Edykt. (3)

L. 18478. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski wzywa niniejszym wszystkich tych, którzy jako wierzyciele do masy spadkowej zmarłego w Kornicy na dniu 28. lipca 1868 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia s. p. Jana Zadurowicza jakas pretensję mają, ażeby celem zgłoszenia i udowodnienia swoich pretensji na dniu 30. marca 1870 o godzinie 10tej zrana w sądzie tutejszym się stawali, lub do tegoż dnia swoje prośby pisemnie podali, w przeciwnym bowiem razie, gdyby rzeczona masa przez zapłacenie zgłoszonych pretensji wyczerpana została, prawa niezgłaszających się tylko o tyle uwzględnione zostaną o ile prawo zastawu im przysłuży.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 31. grudnia 1869.

(365) Edykt. (3)

L. 17922. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wzywa niniejszym, że na zaspokojenie przez K. Kieslera przeciw Israelowi Fingermanowi wywalczonej sumy wekslowej 350 zł. z przynal., dozwoleń została egzekucyjna licytacja realności w Stanisławowie pod Nr. 149 m. położonej, do Izraela Fingermana ut Dom. 1. pag. 149. n. 5. haer. należącej, pod następującymi warunkami:

1. Realność ta w trzech terminach, to jest dn. 3. marca 1870, dnia 7. kwietnia 1870 i 5. maja 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem będzie sprzedana. Przy pierwszych dwóch terminach zostanie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, przy trzecim także niżej tej ceny sprzedana.

2. Cenę wywołania stanowi szacunek tej realności 3807 zł. 85 cent. w. a.

3. Chęć kupienia mający przed zaczęciem licytacji mają złożyć 10proc. wadium do rąk komisji licytacyjnej, a to bądź w gotówce, bądź w papierach państwowych, w listach zastawnych wedle kursu i książkach kasy szacunkowości Stanisławowskiej.

Resztę warunków, tudzież ekstrakt tabularny i

akt szacunkowy aż do dnia licytacji przejrzeć można w tusadowej registraturze w zwykłych godzinach urzędowych.

O tem uwiadamia się proszącego K. Kieslera egzekuta i wszystkich hypotecznych wierzycieli z miejsca pobytu znanych, do rąk własnych, zaś tych, którymby uchwałę licytacyjną weale nie lub nie wcześniej doręczono, i tych, którzy po 10. grudnia 1869 do tabuli weszli, do rąk ustanowionego im kuratora p. adwokata Dra. Tutaka, któremu zarazem p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego za substytutę dano.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 22. grudnia 1869.

(366) Uwiadomienie. (3)

L. 185. Tarnopolski sąd obwodowy uwiadamia, że mieszkaniec tutejszy p. Maksymilian Grubryn uchwałę z dnia dzisiejszego l. 185 za marnotrawcę uznany i temuż na kuratora p. adwokat Dr. Sternklar nadany został.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 17. stycznia 1870.

(367) Ogłoszenie. (3)

L. 202. Za zatwierdzeniem c. k. sądu obwodowego z 27. grudnia 1869 l. 14454 uznaje się Ignacego Łahodyńskiego proboszcza z Dobrywód za obłąkanego i mianuje się dla niego i jego małoletnich dzieci Michała, Leona, Julii, Jana, Korneli, Maryi, Teodory i Mikołaja Łahodyńskich pana Franciszka Smolnickiego kuratorem.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko-deleg.

Tarnopol, dnia 5. lutego 1870.

(369) Edykt. (3)

L. 3843. C. k. sąd powiatowy w Obertynie ogłasza niniejszym, iż Jan Domherr, nauczyciel prywatny w Czerniowcach na dniu 30go listopada 1869 do l. 3843 prosi o wezwanie p. Maryi Kaweckiej, ażeby do dni 30 wytoczony pod dn. 14. maja 1868 do l. 1165 spór odnowiła i celem dalszego przeprowadzenia tegoż stosowne kroki poczyniła, gdyż inaczej jako odstępująca od tego sporu uważana będzie, wniósł.

Gdy miejsce pobytu p. Maryi Kaweckiej wiadome nie jest, przeto ustanawia się dla niej kuratora w osobie pana Władysława Bursy burmistrza w Obertynie i wzywa się nieobecną, ażeby do dni 30tu wytoczony pod dniem 14go maja 1868 do l. 1165 spór przeciw Janowi Domherr o wyłączenie niektórych w sprawie jego przeciw p. Edwardowi Raciborskiemu zagrabionych ruchomości odnowiła i stosowne kroki celem dalszego przeprowadzenia tego sporu poczyniła, gdyż inaczej jako odstępująca od tego sporu uważana będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Obertyn, dnia 4. grudnia 1869.

(373) Ogłoszenie konkursu. (3)

Nr. 215. Przy c. k. sądzie powiatowym w Chrzanowie opróżniona została posada adjunkta sądowego z roczną płacą 900 złr., ewentualnie z płacą 800 złr. wal. austr.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania dotyczącymi świadectwami poparte w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie najdalej w przeciagu 14 dni.

Kraków, dnia 6. lutego 1870.

(370) Edykt. (3)

Nr. 553. Vom k. k. Bezirksgerichte wird den dem Leben, Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben der Ester Stern hiemit bekannt gemacht, es habe Malke Sternhell unterm 1. Februar 1870 z. J. 553 gegen die liegende Masse der Ester Stern auf Zahlung von 2000 fl. Klage geführt, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 16ten März 1870 um 10 Uhr Früh anberaumt und der belangten Masse der Sniatynr Insasse Teivel Stern zum Curator bestellt wurde.

Die Erbsberechtigten der Ester Stern haben daher diesem Curator die zu ihrer Verttheidigung nothigen Behelfe mitzutheilen, oder einen anderen Vertreter zu bestellen, widrigenfalls sie die aus der Verabsäumung entstandenen üblen Folgen sich selbst zuschreiben müßten.

Sniatyn, 1. Februar 1870.

(383) Edykt. (2)

Nr. 483. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie wiadomo czyni, że firma Mendel Marmorosch w Kołomyi w rejestrze dla firm pojedynczych w skutek śmierci Mendla Marmoroscha zmasaną została.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 1. lutego 1870.

(378) Edykt. (2)

L. 5152. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Podhajcach podaje się do publicznej wiadomości, że na wezwanie c. k. sądu obwodowego w Zloczowie z dnia 17. listopada 1869 l. 9163 odbędzie się celem zaspokojenia wygranej sumy wekslowej 86 zł. w. a. z odsetkami po 6proc. od dnia 12. września 1868 bieżącymi i kosztami sądowymi w ilości 6 zł. 87 kr. w. a., 4 zł. 36 kr., tudzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 5 zł. 87 kr. i 5 zł. 88 kr. w. a. przyznanych, jakoteż niniejszych kosztów w ilości 12 zł. 38 kr. w. a. przymusowa sprzedaż publiczna realności rustykalnej l. k. 46 w Podhajcach na przedmieściu halickim położonej, dłużnika Aleksandra Lukomskiego własnej, na rzecz Markusa Tortona w 3ch

terminach w tutejszym c. k. sądzie dnia 1. kwietnia 1870, dnia 29. kwietnia i dnia 20. maja 1870, każdą razą o godzinie 10. rano, iż przy pierwszych dwóch terminach ta realność tylko powyżej lub za cenę szacunkową, zaś przy trzecim terminie takowa nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Za cenę wywołania stanowi się wartość aktem ocenienia sądownie w kwocie 328 zł. 90 kr. wal. a. oznaczona.

Każdy chęć kupna mający obowiązany jest 10 proc. ceny szacunkowej, t. j. kwotę 32 zł. 80 kr. w. a. w gotówce jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

O czem się chęć kupienia mających zawiadamia iż dalsze warunki, pod któremi ta realność sprzedana być ma w tutejszym sądzie przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Podhajce, dnia 2. stycznia 1870.

(384) Edykt. (2)

Nr. 7840. Vom Brodyer k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinerung der vom Handlungskaufe Nathansohn et Kallier gegen M. (Chaim Mendel) Streicher erfolgten Forderung von 840 S. R. 50 Cop. sammt den hievon seit 26. Juli a. S. 7. August a. S. 1860 zu berechnenden 6% Zinsen, und den früher mit 3 fl. 87 öst. W. und 16 fl. öst. W. und gegenwärtig mit 9 fl. 31 öst. W. zugesprochenen Executionskosten die executive Feilbietung der dem Schuldner Mendel oder Chaim Mendel Streicher gehörigen Realitäten, u. z. der ganzen Realität sub Nr. Tab. 590 und einer Grundparzelle von der Realität sub Nr. Tab. 591/1154 unter nachstehenden Bedingungen bewilligt worden ist:

1. Der Verkauf der Realität sub Nr. Tab. 590 und der mit dieser Realität vereinigten Grundparzelle aus der Realität sub Nr. Tab. 591/1154 hat auch einmal zu geschehen; der erzielte Gesamtkaufschilling wird jedoch vor Vertheilung unter die betreffenden Saßgläubiger im Verhältnisse zum Schätzungswerte jeder dieser Tabularacten getheilt.

2. Zum Ausrußpreise der obbezeichneten Tabularacten wird deren Schätzungswert pr. 4733 fl. 33 Kr. öst. W. als Summe des Schätzungswertes der Realität sub Nr. Tab. 590 pr. 3523 fl. 33 Kr. öst. W. und des Schätzungswertes der Grundparzelle sub Nr. 591/1154 pr. 810 fl. öst. W. bestimmt.

3. Die Feilbietung findet an zwei Terminen, u. z. am 14. März 1870 und am 14. April 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im h. g. Bureau Nr. 2. statt.

4. Bei diesen beiden Terminen werden die feilbietenden Tabulargegenstände nur über oder wenigstens um den Schätzungswert, bei dem nach fruchtlosem Verstreichen dieser beiden Termine anzunehmenden dritten Termine dagegen auch unter dem Schätzungswerte hintangegeben werden.

5. Jeder Mitbiether ist verpflichtet vor seinem Anbothe ein Badium in der Höhe von 10% des Schätzungswertes der beiden Tabulargegenstände, dennoch im Betrage von 473 fl. 33 Kr. entweder baar oder in österr. Staatspapieren nach deren Tagescurse zu Händen der Licitationen-Commission zu erlegen, dieses Badium wird in den Erstehungspreis eingerechnet, den überbothenen Mitbiethern aber gleich nach beendeter Feilbietung zurückgestellt werden.

6. Der Verkauf geschieht ohne Gewährleistung.

7. Der Ersteher ist verpflichtet binnen 30 Tagen nach Zustellung des die Feilbietung genehmigenden Bescheides die eine Hälfte des Kaufschillings, in welche das Badium eingerechnet wird, baar zu Gerichte zu erlegen, die andere Hälfte hat derselbe binnen 30 Tagen nach eingetretener Rechtskraft der Zahlungstabelle gemäß Anweisung der letzteren entweder an die Gläubiger nach Maßgabe der denselben zuerkannten Vorrecht zu bezahlen, oder ebenfalls zu Gerichtshänden zu erlegen, und sich darüber binnen 14 Tagen auszuweisen; wobei jedoch erklärt wird, daß der Ersteher die auf dem erstandenen Gegenstände haftenden Schulden, insoweit sich der Meistbith erstreckt, übernehmen müsse, wenn die Gläubiger ihr Geld vor der allenfalls vorgesehene Aufkündigung nicht annehmen wollten.

8. Alle Steuern und außerordentliche öffentliche Abgaben werden bis zum Feilbietungstage aus dem Erstehungspreise berichtigt werden nach diesem Tage treffen sie dem Ersteher, auf welchen von diesem Tage an die Abgaben und die Gefahr der erstandenen Realität übergehen.

9. Die Uebertragungsgebühr entrichtet der Ersteher aus Eigenem.

10. Erst nach Ausweisung der vollständigen Erfüllung der Feilbietungsbedingungen wird der Ersteher in den Besitz der erstandenen Realität sub Nr. Tab. 591/1154 et 590 in Brody eingeführt, demselben das Eigenthumsdecret ausfertigt, und werden über Ansuchen desselben alle Lasten, eventuell unter Beobachtung des §. 436 lit. C. G. D. gelöst, und im Falle des gerichtlichen Erlages des Kaufschillings auf den letzteren übertragen werden.

11. Sollte der Ersteher auch nur Eine der vorstehenden Bedingungen nicht erfüllen, so verliert er sein Badium, und es wird auf seine Gefahr und Kosten die Licitation vorgenommen werden. Der bezügliche Schätzungssact und die bezüglichen Grundbuchsauzüge können in der h. g. Registratur, und an der Feilbietungsterminen bei der Feilbietungs-Commission eingesehen werden.

Brody, am 9. Februar 1870.

(381) **E d y k t.** (2)

L. 242. C. k. sąd powiatowy w Makowie wzywa niniejszem Andrzeja Zborowskiego z Makowa, szeregowca c. k. pułku piechoty Nr. 20, który w wojnie austriacko-pruskiej podczas bitwy pod Nachodem dnia 27. czerwca 1866 stoczony, gdzie się zapodział, aby w ciągu roku tem pewniej w tutejszym sądzie się zjawił, lub winny sposób o tem, że żyje, sądowi lub ustanowionemu w tym celu dla niego kuratorowi Wincentemu Łabędziowi z Makowa doniósł, gdyż w razie przeciwnym sąd do uznania go za zmarłego przystąpi.

Z c. k. sądu powiatowego.
Maków, dnia 6. lutego 1870.

(397) **E d y k t.** (1)

L. 7244. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Süssel Chilf przeciw p. Bronisławowi Ujejskiemu pod dniem 20. października 1869 do l. 53416 pozew o 60 zł. w. a. wniosła.

Ponieważ miejsce pobytu pana Bronisława Ujejskiego jest niewiadomem, c. k. sąd krajowy do zastępowania go i na jego koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Męcinskiego z zastępstwem p. Dra. Malinowskiego mianował, z którym niniejsza sprawa według ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się pozwanego, by w należytem czasie osobiscie stanął, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, i nareszcie stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 13. lutego 1870.

(380) **E d y k t.** (2)

L. 6672. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach ogłasza, że celem zaspokojenia należności Zofii Kamińskiej w ilości 105 zł. z przynależ. odbędzie w dniach 8go, 15go i 22go marca 1870, każdą razą o godzinie 10. przed południem w kancelaryi c. k. notaryusza p. Znamierowskiemu w Gorlicach egzekucyjną sprzedaż gruntu i stodoły pod l. k. 16 w Rzepieniku marcińskim położonych, Jędrzeja Gogola własnych z tem, że ta realność przy pierwszym i drugim terminie tylko wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim terminie zaś za każdą cenę sprzedaną będzie.

Cenę wywoławczą stanowi cena szacunkowa 282 zł. w. a. Wadyum wynosi 28 zł. w. a.

Z c. k. sądu powiatowego.
Gorlice, dnia 28. stycznia 1870.

(382) **E d y k t.** (2)

L. 22421. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadoma niniejszym edyktem p. Wawrzyńca Musielskiego, że przeciw p. Józefie hr. Skorupkowej, p. Alojzemu Brejerowi i p. Wawrzyńcowi Musielskiemu pod dniem 20. grudnia 1869 do l. 22421 p. Franciszek Gruszka, organista w Łączkach wniosł pozew o zapłatę 110 zł. w. a. z przynal. w załatwieniu którego uchwałą 24. stycznia 1870 l. 22421 wyzna-

czono termin do rozprawy sumarycznej na 16. marca 1870 o godzinie 10. rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Wawrzyńca Musielskiego jest niewiadomem, przeto c. k. sąd do celu zastępowania pozwanego, na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Mochackiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 24. stycznia 1870.

(394) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 36. Ces. król. sąd powiatowy w Sokalu uwiadoma niniejszem Jakoba Kindlera za granicą przebywającego, że ks. proboszcz Leon Kowaszewicz w dniu 5. stycznia 1870 L. 36 pozew o przyznanie i zwrot kosztów za żywienie jednego konia wniosł, na co termin do sumarycznej rozprawy na dzień 23go marca 1870 o 10tej godzinie przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu obżałowanego niewiadome, ustanawia sąd dla niego kuratora w osobie p. Ignacego Krausa, z którym spór według ustawy sądowej przeprowadzony będzie.

Obżałowany ma tedy wcześniej środki obrony ustanowionemu kuratorowi podać, lub innego obrońcę zamianować i sąd o tem uwiadomić, inaczej skutek opieszałości sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal, dnia 9. lutego 1870.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank hipoteczny.

Drugie zwoływane walne zgromadzenie akcjonariuszów

c. k. uprzywilejowanego

galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego

odbędzie się w sali ratuszowej we Lwowie

na dniu 4. kwietnia 1870 roku o godzinie 11. przed południem.

Przedmioty rozpraw.

1. Sprawozdanie z obrotów Banku za rok 1869.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej z zamknięcia rachunków i powzięcia dotyczącej uchwały.
3. Oznaczenie dywidendy za rok 1869.
4. Wniosek o upoważnienie Rady nadzorczej do pomnożenia kapitału akcyjnego.
5. Wnioski do niektórych zmian statutów Towarzystwa.
6. Sprawozdanie o wniosku akcyonaryusza Dra. Pawła Skwarczyńskiego.

Do brania udziału w tem walnem Zgromadzeniu uprawnieni są ci P. T. akcyonaryusze, którzy w myśl §fu 63. statutów *najpóźniej do dnia 7. marca b. r. złożą swoje akcje:*

w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie lub filiach zakładu w Biale, Czerniowcach, Krakowie, Samborze lub w Tarnopolu,

na które oprócz zakwitowania wydane będą także karty legitymacyjne upoważniające do wstępu na walne zgromadzenie.

Prawo głosowania może być wykonywane także przez pełnomocnika. W razie zastępstwa ma być pełnomocnictwo na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej umieszczone przez mocodawcę wypełnione i własnoręcznie podpisane.

Zamknięcie rachunków i bilans, tudzież projektowane zmiany statutów będą złożone do przejrzenia na 8 dni przed walnem zgromadzeniem w biurze sekretaryatu Rady nadzorczej, gdzie na żądanie wykazującym się kartą legitymacyjną P. T. akcyonaryuszom po jednym egzemplarzu wręczone zostaną.

Lwów, dnia 12. lutego 1870.

§. 65. Statutów.
§. 66. Statutów.

(400—1)

Rada nadzorcza.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

Dnia 28. lutego b. r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w biurze c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego publiczne losowanie listów hipotecznych w obecności c. k. komisarza rządowego c. k. notaryusza, rady nadzorczej i dyrekcji banku hipotecznego.

(401—1)

Dyrekcya.

C. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Z powodu, że taryfa z dniem 10^{go} b. m. w życie wprowadzona, tycząca się transportów bydła rogatego według ładunku całych wagonów (Wagenladungstarif) obliczona, dała powód do nadużycia ze strony osób trudnią-

cych się temi transportami, przeto c. k. uprz. kolej galicyjska Karola Ludwika jest zmuszoną, powyż wymienioną taryfę z dniem dzisiejszym uznać za nieważną i będą odtąd transporta bydła rogatego jak dawniej taryfie według ilości sztuk obliczonej, podlegać.

Lwów, dnia 12 lutego 1870 roku.

(385—2)

Dyrekcya ruchu.

Hauptgewinn fl. 250 000	Gewinnziehung am 1. März 1870.	Kleinster Gewinn fl. 160
Um Jedermann zu ermöglichen, in den Besitz k. k. österr. Original Prämien-Lose vom J. 1864 zu gelangen, verkaufen wir dieselben auf 12 Mo- natszahlungen.		
Während den Einzahlungen spielt man auf zehn verschiedene Originallose.		
Gegen Einsendung des Betrages oder Post- nachnahme		
von fl. 7 erhält man einen halben Ratenschein) gefes- von fl. 14 erhält man einen ganzen Ratenschein) lich ge- womit man schon am 1. März dempelt		
fl. 200.000, 50.000, 15.000, 10.000 etc. etc. gewinnen kann. Gewinnliste unentgeltlich und franco.		
ROTHSCHILD & COMP.		
Postgasse 14, Wien. (326—3)		